urbium expugnatorem, ac solum Trojam cepisse dixerit,
 te vero comparaverit cum segnibus asinis et vaccis gregali-
 bus, quæ animalia hominibus se præbent vincienda et jugo
 submittanda.

ALCIDAMANTIS ULYSSES

CONTRA PALAMEDEM PRODITIONIS.

Sæpenumero consilium eorum sum demiratus, Græci,
 qui temere vobis e suggestu suadent ea, quæ nec utilitatem
 publicam efficiunt ullam, et contumelias fere gignunt
 utrinque plurimas; et quum ineptos de re qualibet sermones
 habent, tum suam quisque sententiam lucri causa profe-
 runt, atque iis adeo, a quibus plurimum se sperant acce-
 pturos, patrocinantur nonnulli. Jam si quis in exercitu quid
 peccet vel commune sibi studens lædat, id neminem vide-
 mus curare: sin aliquis nostrum vel hostem captivum ha-
 bet vel præmium accepit majus, eorum studio magnas inter
 nos contentiones excitamus. Ego vero probum et justum
 virum censeo nec privatas respicere inimicitias, nec unius
 amici studio pluris opes quam populare commodum factu-
 rum. Sed ego, priscis laboribus atque sermonibus relictis,
 Palamedem hunc vestro judicio conabor juste proponere. Est
 autem crimen, ut sciatis, proditionis: quod quidem decies
 gravior quam alia manet mulcta. Præterea quod nostis
 omnes, nulla mihi cum hoc unquam nec inimicitia nec lis
 de ulla re incidit, nec in palæstra nec in convivio, quamvis
 ibi plurimæ contentiones et contumeliæ soleant existere.
 Ipse vero, quem accusabo, prudens est et versutus: sic ut
 merito vobis attendendum sit nec quæ dicuntur negligenda.

2. Etenim nec ipsi ignoratis quo fuerimus in discrimine,
 quum alii nostrum ad naves confugerant, alii in fossas deci-
 debant, et castra hostes invaserant, ac magnopere futurus
 eventus esset incertus. Quum autem nos ad portas eodem in
 loco, Diomedes et ego, consisteremus in acie, nec procul
 Palamedes et Polyætetes distarent, sagittarius quidam ex
 hostibus excurrens, dum hunc petit, ad me aberrat; tum
 hic hastam in illum emittit, qua ille sublata redit in castra.
 At ego sagittam tollens Eurybati do ad Teucrum perferen-
 dam, ut utatur. Postquam vero pugna nonnilil interquievit,
 ostendit mihi literas sub alis teli latentes. Illic ego stupe-

γράμματα ἔχοντα. Ἐκπλαγείς δὲ ἐγὼ τῷ πράγματι, προκαλούσάμενος Σθένελον τε καὶ Διομήδην ἐδείκνυον αὐτοῖς τὰ ἐνόητα. Ἡ δὲ γραφή ἐδήλου τάδε· Ἀλέξανδρος Παλαμῆδαι. Ὅσα συνέθου Τηλέφω, πάντα εὐλοῖσθαι, ὃ τε πατὴρ Κασσάνδραν γυναῖκα διδώσῃ σοι, καθάπερ ἐπίσταίλας· ἀλλὰ τὰ ἀπὸ σοῦ πραττέσθω διὰ τάχους. Ἐνεγέγραπτο μὲν ταῦτα· καὶ μοι προσελθόντες μαρτυρήσατε οἱ λαβόντες τὸ τόξουμα.